
Kurs Gjermanisht Prind - Fëmijë Tafers - 2024/2025 
për prindërit dhe fëmijët e tyre (deri në kopshtin e parë) 

 
• A do të dëshironit ju dhe fëmijët tuaj të mësoni gjermanisht? 
• Dëshironi të dini më shumë për jetën e përditshme në Zvicër? 
• Jetoni në Komunen Tafers (Alterswil / St. Antoni / Tafers)? 

 
Grupi i prindërve mëson gjermanisht dhe mëson shumë për jetën e përditshme në Zvicër. Në grupin e 
fëmijëve, fëmijët mbështeten në mënyrë lozonjare në gjermanisht (duke luajtur, kënduar, duke bërë vepra 
arJzanale...). 

 
Pjesëmarrësit: Fëmijët (deri në kopsh5n e parë) dhe prindërit e tyre 

 
Ditët e Kursit 
 
Kursi 1 E hënë  9.00 – 11.00 Uhr njohuri të mira të gjermanishtes 
 
Kursi 2 E mërkurë 9.00-11.00 Uhr Fillestar/e 
 
Kursi 3 E enjte  9.00-11.00 Uhr Bisedë (të folurit) 
 
Kohëzgjatja e kursit: 2. Shtator 2024 – 3. Korrik 2025 (pa pushime shkollore) 
Vendndodhja: MZG (Auti Tröchni), Mariahilfstrasse 9, 1712 Tafers  
Kostoja: Për kurs në mëngjes CHF 60.– (për vit shkollor/për familje)  
 
Nuk ka rimbursim të kostove të kursit nëse kursi e anuloheni me herët. 
 
Drejtuesit e kurseve 
 
Për te rritur Zonja Rita Rigolet 
Për fëmijët Zonja Jessica Aebischer dhe Zonja Gabi Hostettler 
 
Regjistrohuni deri më 15 qershor 2024 në: 
https://forms.office.com/e/02XX5y4vqM  

Numri i pjesëmarrësve për Kurs është i kufizuar. 
 
Pyetje? Rita Rigolet: Tel. 079 762 60 31 / rita.rigolet@bluewin.ch 
 
hbps://www.gwatafers.ch/integraJon/elki-deutsch/ 
 

   https://www.tafers.ch      
 
Kursi subvencionohet nga Kantoni dhe financohet nga Komuna. 
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